

ОТЧЁТ О ПРОВЕДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда

Складанюк Л. Н.

(подпись, фамилия, инициалы)

«17 июня 2021 г.

ОТЧЁТ

о проведении специальной оценки условий труда

(идентификационный №321861)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
в «Детский сад «Солнышко» села Холмовка Бахчисарайского района Республики
Крым

(полное наименование работодателя)

298465, Республика Крым, Бахчисарайский район, село Холмовка, улица Ленина, 48

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

9104004221

(ИНН работодателя)

910401001

(КПП работодателя)

1159102040701

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

	Зейтуллаева З. С.	17.06.21г.
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
	Жилинский О. В.	17.06.21г.
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																			
Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Физические факторы															
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
отсутствует																			
3	Рабочее место музыкального руководителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
4	Рабочее место старшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
5	Рабочее место воспитателя	6	6А, 7А, 8А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.
9	Рабочее место медсестры	1	-	-	0 час. 30 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Рабочее место повар 4 разряд, технологические работы	1	-	-	-	-	8 час.	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-	8 час.	-
17	Рабочее место кухонный работник (подсобный рабочий), технологические работы	1	-	-	-	-	8 час.	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-	8 час.	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Завхоз, и.о. заведующего, ответственный за организацию работы по

охране труда
(должность)


(подпись)

Складанок Л. Н.
(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

старший воспитатель, председатель

ППК

(должность)


(подпись)

Зейтуллаева З. С.

(ФИО)

(дата)

электрик

(должность)


(подпись)

Жилинский О. В.

(ФИО)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

эксперт СОУТ

(должность)


(подпись)

Кудасова Юлия
Владимировна

(ФИО)

04.06.2021
(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

[illegible]

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24	
отсутствует																								
3	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет	
4	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет	
5, 6A(5), 7A(5), 8A(5)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет	

9	Мелинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	да	нет	нет	нет	нет
15	Повар 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
17	Кухонный работник (подсобный рабочий)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 04.06.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Завхоз, и.о. заведующего, ответственный за организацию работы по

охране труда

(должность)

(подпись)

Складанок Л. Н.

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

старший воспитатель, председатель

ППК

(должность)

(подпись)

Зейтуллаева З. С.

(ФИО)

(дата)

электрик

(должность)

(подпись)

Жилинский О. В.

(ФИО)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

667

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кудасова Юлия Владимировна

(ФИО)

04.06.2021

(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
отсутствует, 9, Медицинская сестра	Учитывая вредные условия труда использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать правила личной гигиены.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
отсутствует, 15, Повар 4 разряд	Для снижения повышенной температуры и нормализации параметров микроклимата обеспечить должную вентиляцию. Соблюдать рациональный питьевой режим.	Нормализация микроклимата			
отсутствует, 17, Кухонный работник (подсобный рабочий)	Для снижения повышенной температуры и нормализации параметров микроклимата обеспечить должную вентиляцию. Соблюдать рациональный питьевой режим.	Нормализация микроклимата			
отсутствует, 17, Кухонный работник (подсобный рабочий)	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Дата составления: 04.06.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Завхоз, и.о. заведующего, ответственный за организацию работы по
охране труда

(должность)

Сол

(подпись)

Складанюк Л. Н.

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Таблица 1 к Заключению эксперта № 080-СОУТ-21

Результаты проведения специальной оценки условий труда в

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» села Холмовка Бахчисарайского района Республики Крым

(наименование организации, в которой проведена специальная оценка условий труда)

Количество рабочих мест										
	всего	проведена СОУТ	проведены исследования и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов	подлежат декларированию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда	в т.ч. с классами условий труда					
					оптимальными и допустимыми	вредными и опасными				
						1 и 2	3.1	3.2	3.3	3.4
Количество рабочих мест	9	9	9	0	6	3	0	0	0	0
Количество работников	11	11	11	0	8	3	0	0	0	0

Подпись эксперта

Дата

Настоящее экспертное заключение составлено в 2 (двах) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для организации, в которой проведена специальная оценка условий труда, и для организации, проводившей специальную оценку условий труда.